Núm. 75

1210, septiembre. OLITE.

Sancho el Fuerte concede fueros a los de Santacara.

AGN., *Cart. 1*, págs. 145-146 (C).

AGN., *Comptos, Pap. Sueltos*, leg. 2, carp. 1. Copia simple de f. XV o de p. XVI (D).

- Pub. MARICHALAR, BCMNav., 1912, págs. 45-46.
Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav., 1934, págs. 221-222.
Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 51, págs. 97-97.
Cit. MORET, *Anales*, IV, pág. 145.
Cit. *dicc. geog. hist. RAH*, II, pág. 351-352.
Cit. ZUAZNAVAR, *Ensayo*, I, pág. 357.
Cit. YANGUAS, *dicc. antig.* III, pág. 30.
Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 42.
Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.
Cit. IDO ATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 157.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, fació ómnibus hominibus de Sancta Cara de foro quod eis doo, tam illis qui ibi sunt modo quam illis qui ibidem futuri sunt.

[1] - Notum sit itaque tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate dono eis tale forum quod donent michi annuatim in festo sancti Michaelis mille et CCCC^{os}¹ solidos; et, ipsis dantibus denarios suprascriptos, non donent ullam alteram pectam preter illam solam prenominatam, nisi daré uoluerint ullam alteram causam de suo grato.

[2] - Tamen, si illi qui modo sunt infançones escusati qui modo non adiuuant illos in sua pecta, et postea deuenerint et pectauerint² cum illis, si pecta illorum creuerit usque ad centum solidos, / ^{pág.146} sit tota pecta illa prenominata mille et .D. solidos.

[3] - Dono eis etiam pro foro quod non uadant in aliquos labores meos, nisi in sarramento de villa et in labore de castello de Sancta Cara.

[4] - Concedo eis etiam similiter quod meritus aliquis non intret in suis ganatis.

[5] - Dono eis etiam³ pro foro quod in sua pecta inter illos qui magis habet, magis pectet.

Hoc itaque prenominatum forum dono eis similiter et concedo, sicut superius scriptum est, quod habeant illud sine⁴ aliqua dirupcione, tam ipsi quam omnis generado eorum per sécula cuneta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem itaque confirmationem istius fori presentem cartam corroboro et confirmo hoc meo signo quod subsequitur mea⁵ propria manu facto.

Signum Sancii regis Nuarre.

Facta carta apud Olitum, mense septembris, sub era .M.CCXLVIII. Regnante Sancio rege in Nuarra. Johanne existente episcopo in Pamplona.

(1.^a columna)⁶ Gomiz Garceiz tenente Los Arquos. Petro Garceiz de Agonciello, Lerin. Sancio Garceiz, Sanctum Martinum. Diago Aluariz, Lagoardia. Gil Garceiz, Aça gram⁷. Martino Chipia, Miraglo. Rodrigo d'Argaiz, Leguin. Petro Arceiz de Arroniz, Taffaillam.

(2.^a columna) Johanne de Bidaurre, Mendigorriam. Johanne Pedriz, Montem Regalem. García Espinel, Gorrite. Enneco Martiniz, Sanctam Caram. Petro Martiniz de Subiça, Cassedam. Petro Jurdan, Sanctam Mariam. Semeno de Rada, Artaxonam⁸. Roderico de Baztan, Pedraltam.

Petro Christofori existente cancellario, magister Dominicus hanc cartam scrispsit.

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

1. CCC^{os}] CCC^{os}, C- 2. pectauerint] pectauerit, C- 3. etiam] lec. dud.; et en D- 4. sine] ne, C- 5. mea] me, C- 6. *Me permito reconstruir las columnas pues, si en C la lista es seguida, en D se entremezclan alternativamente las listas encabezadas por Gomiz Garceiz y Juan de Bidaurre-* 7. Acagram] Acagram, C— 8. Artaxonam] Artaxonam, C.

Núm. 76

1210, octubre.

Sancho el Fuerte concede fueros a los de Berama, Iriberry Yabar.

AGN., *Comptos*, caj. 1, núm. 82. Traslado en perg. de Pedro López, notario de Mañeru, 5 de febrero de 1337 (B).

AGN, *Cart. 1*, pág. 15 (C).

Pub. MARICHÁLAR, *ColSF*, BCMNav., 1934, págs. 264-265.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 52, págs. 97-98.

Cit. MORET, *Anales*, IV, pág. 150.

Cit. YANGUAS, *disc. antig.*, III, págs. 316 y 474.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 42.

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 148.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 158.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen¹. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nauarre, fació ómnibus hominibus de Berama et de Yriuerri et de Yauarr de foro quod eis² dono tam illis qui ibi sunt modo quam illis qui ibidem futuri sunt.

[1] - Notum sit itaque tam³ presentibus quam futuris quod placuit⁴ michi et ideo libenti animo⁵ et spontanea uoluntate dono eis tale forum quod donent michi annuatim⁶ in festo sancti Michaelis .DC^{os}. solidos et, ipsis dantibus istos denarios, non donent ullam alteram pectam preter illam solam prenominatam, nisi daré uoluerint ullam⁷ alteram causam de suo grato.

[2] - Dono eis etiam⁸ pro foro quod non uadant in aliquos labores extra terminum suarum uillarum⁹ sinon ad aliquas meas hereditates, si forte in antea ibi habuero.

[3] - Dico illis quod si in antea¹⁰ potuero probare et pro uero scire quod iste tres uille¹¹ magis quam media caueria solebant ese, quod crescant michi pecuniam¹² secundum illam rationem¹³ quam creuimus de media caueria usque ad .DC^{os}. solidos.

[4] - Concedo eis firmiter quod merinus aliquis non intret in suis ganatis¹⁴.

Hoc itaque prenominatum forum dono eis et firmiter concedo, siut superius scriptum est, quod habeant illud sine aliqua disrupcione¹⁵ tam ipsi quam omnis generacio¹⁶ eorum per sécula¹⁷ cuneta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem itaque confirmationem¹⁸ istius fori presentem cartam corroboro et confirmo hoc meo signo quod subsequitur¹⁹ mea propria manu facto.